
 

 

 

 

OFIZIELLE PREISE 2017 
Tägliche Tarife. Inkl. UST. 

 

CAMPINGPLATZ 1 
15/05 – 16/06 
03/09 – 30/09 

2 
17/06 – 30/06 

 

3 
01/07 – 31/07 
26/08 – 02/09 

4 
01/08 – 10/08 
19/08- 25/08 

 

 

5 
11/08 -18/08 

 

ERWACHSENE € 8.00 € 11.00  € 13.00 € 15.00  
 

€ 18.00 

KINDER 3/9 JAHREN € 5.00 € 6.00   € 10.00 € 12.00 
 

€ 15.00 

KINDER UNTER 3 JAHREN 
 

KOSTENLOS KOSTENLOS KOSTENLOS KOSTENLOS KOSTENLOS 

STELLPLÄTZE 
PRAISE PRO TAG – PERSONEN 

AUSGESCHLOSSENE 
 

1 
15/05 – 16/06 
03/09 – 30/09 

2 
17/06 – 30/06 

 

3 
01/07 – 31/07 
26/08 – 02/09 

4 
01/08 – 10/08 
19/08- 25/08 

 

 

5 
11/08 -18/08 

 

STELLPLATZ KLEINES ZELT 
HAUSZELTE - IGLOO MAX 2 PLÄTZE 

€ 6.00  € 8.00 € 10.00 € 12.00 € 15.00 

STELLPLATZ GROSSES ZELT* 
BEI MEHR ALS 2 PAX WIRD EIN GROSSES 
ZELT BERECHNET 

€ 8.00 € 11.00 € 13.00 €  15.00 € 18.00 

STELLPLATZ WOHNWAGEN  
STELLPLATZ WOHNMOBIL 

€ 10.00 € 12.00 € 14.00 € 16.00 € 19.00 

ZUSÄTZLICHE 
DIENSTLEISTUNGEN 

 

1 
15/05 – 16/06 
03/09 – 30/09 

2 
17/06 – 30/06 

 

3 
01/07 – 31/07 
26/08 – 02/09 

4 
01/08 – 10/08 
19/08- 25/08 

 

 

5 
11/08 -18/08 

 

LICHT ANSCHLUSS € 4.00 € 4.00 € 5.00 € 6.00 € 7.00 

HUND KOSTENLOS KOSTENLOS KOSTENLOS € 8.00 € 10.00 

BOOTSANHÄNGER/ZELTANHÄNGER/ 
VERSCHIEDENE ANHÄNGER 

KOSTENLOS KOSTENLOS € 4.00 € 6.00 € 8.00 



 

 

 

 

WOHNMOBIL SERVICE (kostenlos nach 3 
Tagen) 

KOSTENLOS KOSTENLOS € 13.00 € 18.00 € 20.00 

WASCHMASCHINE MIT MÜNZEINWURF € 10.00  € 10.00 € 10.00 € 10.00 € 10.00 
PRIVATE TOILETTE € 10.00  € 12.00 € 15.00 € 18.00 € 20.00 

TÄGLICHE GÄSTE (ab 8:00 Uhr bis 22:00 Uhr) € 6.00 € 8.00  € 13.00 € 16.00 € 18.00 

2° PARKPLATZ FÜR WAGEN KOSTENLOS KOSTENLOS € 4.00 € 6.00 € 8.00 

2° PARKPLATZ FÜR MOTORRAD KOSTENLOS KOSTENLOS € 3.00 € 5.00 € 7.00 

PARKPLATZ FÜR BUS   € 30.00 € 30.00 € 40.00 € 50.00 € 60.00 

2 SONNENLIEGEN + 1 SONNENSCHIRM € 12.00 € 12.00 € 15.00 € 16.00 € 18.00 

 
*Dieser Standplatz wird jedesmal verrechnet, wenn ein Zelt mit mehr als zwei Schlafplätzen aufgestellt 
wird, unabhängig von der Anzahl Leute, die effektiv darin wohnen. 
Es dürfen nicht zwei Zelte auf demselben Standplatz installiert werden. Für jedes aufgestellte Zelt muss 
man den entsprechenden Standplatz bezahlen. Es dürfen keine Zelte auf dem Standplatz für Wohnwagen 
installiert werden. Für jedes aufgestellte Zelt muss man den entsprechenden Standplatz bezahlen. 
In einigen Zeiträumen (z. B. Mitte August an Ferragosto) kann es zur Angabe eines Mindestaufenthalts 
kommen. Gruppen bestehend aus ausschließlich minderjährigen Personen werden nicht akzeptiert. 
 
IM PREIS INBEGRIFFENE DIENSTLEISTUNGEN 
Empfangsservice mit Pförtnerhaus rund um die Uhr, externer Wachdienst, ein PKW/ Motorrad-Parkplatz 
(jeder weitere Parkplatz gegen Bezahlung. Siehe Preisliste des Campingplatzes).  
Der Campingplatz ist mit drei Gruppen von Services ausgestattet, mit kostenlosem Warmwasser für die 

persönliche Hygiene. 
Schwimmbadservice inklusive Sonnenliegen, Kinderspielplatz, Benutzung des Tennisplatzes und des 
Pinpongtisches. 
Mini-Club (3 Jahre) – Wassergymnastik – Musikalische Unterhaltung am Abend: vom 1. Juli bis 10. September 
mindestens 3 Mal pro Woche. 
 
VERBINDLICHE AUFENTHALTSGEBÜHR GEMÄß ITALIENISCHEM EX ART. 4 D. LEG.VO 14/03/2011 N. 23 
Die Aufenthaltsgebühr beträgt 0,50 € pro Übernachtung und pro Person für alle nicht als Hotel klassifizierte 
Strukturen (7 Nächten). 
Die Aufenthaltsgebühr wird im Camping bezahlt und ist für alle Touristen verbindlich. Die Gebühr gilt für 
Übernachtungen in der Gemeinde von Alghero und sieht keine Vergünstigungen oder Sonderangebote vor. 
Der Einzug erfolgt über den Camping und geht dann an die Gemeinde von Alghero. 

 

 


